nel presente documento e quanto previsto nel Documentazione progettuale e nel Capitolato d’oneri (di seguito, 

“Capitolato d’oneri”), prevarrà quanto previsto nel presente documento. 

*** 

3.2 Importo 

L’importo dei lavori oggetto dei servizi di progettazione è pari a € 5.193.440,25 (euro 

cinquemilionicentonovantatremilaquattrocentoquaranta/25). 

L’importo stimato dell’appalto è di € 228.661,26 (euro duecentoventottomilaseicentosessantuno/26), oltre IVA e oneri 

di legge se dovuti, al netto delle opzioni.  

L’importo massimo stimato, comprensivo delle opzioni, è di € 454.781,71 (euro 

quattrocentocinquantaquattromilasettecentottantuno/71), oltre IVA e oneri di legge se dovuti. 

Tabella n. 2 

ATTIVITA’ 
TIPOLOGIA 

DELLE 
PRESTAZIONI 

OGGETTO 
IMPORTI IN 

EURO 
RIBASSABILE/ 

NON RIBASSABILE 

A 
SERVIZI AFFERENTI 
ALL’ARCHITETTURA 
E ALL’INGEGNERIA 

PRINCIPALE 

1) INDAGINI ARCHEOLOGICHE E ANALISI

[...]

ASSISTENZA ARCHEOLOGICA ALL’ESECUZIONE 
DEI LAVORI 
(ex articolo 120, co. 1, lett. a, del Codice dei 
Contratti) 

€ 21.000,00 RIBASSABILE 

IMPORTO TOTALE OPZIONALI (5+6+7) € 226.120,45  

IMPORTO TOTALE (A+B) € 454.781,71  

L’importo soggetto a ribasso è, pertanto, pari ad € 227.449,14 (euro 

duecentoventisettemilaquattrocentoquarantanove/14), oltre IVA e oneri di legge se dovuti. 

In caso di attivazione dell’opzione verrà applicato il medesimo ribasso percentuale presentato in sede di offerta. 

Ai sensi dell’articolo 41, co. 15, del D.Lgs. n. 36/2023, nonché dell’Allegato I.13, i compensi relativi alle prestazioni di cui

[...]

una garanzia provvisoria, pari al 2% (duepercento) relativo alle prestazioni di rilievi, indagini, direzione dei lavori e 

coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, pari alla somma di seguito indicata, salve le riduzioni e i benefici di 

legge: 

Tabella n. 5 

IMPORTO GARANZIA PROVVISORIA 

€ 5.162,41 (euro cinquemilacentosessantadue/41) 

La garanzia provvisoria sarà costituita: 

a. da cauzione, costituita a favore di Invitalia, con bonifico o con altri strumenti e canali di pagamento elettronici 

previsti dall'ordinamento vigente. In caso di versamento su un conto corrente di Invitalia, occorrerà specificare